LM 4460                                                                                                                                                  Página 2
  LM 4770                                                                                                                                               Página 1

LEI MUNICIPAL Nº 4.770
A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO decreta e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Municipal:

Altera o art. 3º da Lei Municipal nº 4.582, de 02 de outubro de 2017.

Art. 1º O art. 3º da Lei Municipal nº 4.582, de 02 de outubro de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º Os infratores da presente Lei incorrerão nas penalidades

tipificadas no Código de Trânsito Brasileiro – CTB (Lei Federal n.º 9.503/1997)

e, como tal, considerados como incursos nas penas por estacionamento em

local proibido.

 Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Friburgo,        de                          de          .
RENATO PINHEIRO BRAVO
               PREFEITO

______________________________, Vereador Alexandre Azevedo da Cruz – Presidente
______________________________, Vereador Marcio José da Silva Damazio – 1º Vice-Presidente
______________________________, Vereador Wellington da Silva Moreira – 2ª Vice-Presidente

______________________________, Vereador Pierre da Silva Moraes - 1º Secretário
______________________________, Vereador Carlos Alberto Nogueira Blaudt - 2º Secretário
AUTORIA: VEREADOR PROFESSOR PIERRE – P. 752/2020